Ex civitate Licii, apud dictam Cameram Summarie, die XVII mensis 
novembris XIII indictionis, M°CCCCLXIIII. Iovannes Bondini Cb> prese
dentes 2• Leonardus. 

1 Angliberto del Balzo (t 1490), conte di Ugento e di Castro, nonché signore 
delle terre di Parabita, Locorotondo e Tricase dal 1463, signore di Noha e Tiggiano 
dal 1471, duca di Nardò dal 1483, cf. VoLPICELLA, Note, p. 273; PAoNE, Arte, 
p. 61, n. 7. 

[72.] (a) La seconda e corr. su una o. (h) Si intenda Bandini. 

t V. sup., doc. 1. 
2 V. sup., doc. 22. 
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73. - 1464 novembre 20, Lecce. 
(c. 35) Super ducatis XVI debitis per universitatem Ydronti. 
Magnifice vir, fidelis regie amieeque noster carissime, salutem. Però 

che simo stati informati che, ad tempo de la morte de lo illustre condam 
prencepe de Taranto 1, per alcuni electi de questa università Ca> foro 
pigliati de Petri Pieeci et Petri Sportella, -comperaturi de la cabella 
de lo le(gna)min(e), ducati XVI et quilli foro despisi in la custodia de 
lo castello de questa cità, per certi iorno che lo dieto castello fo costo
dito et guardato per ordinacione et regimento de questa università, et 
per questo ve decimo et commandano che ve debiate informare ad chi 
foro li dicti ducati XVI pagati et se foro quilli pagati et dispese in lo 
regimento et custodia de lo <lieto éastello et per quanto tempo se tenne 
lo dieta castello per ordinacione de 1a dieta università. Et, pigliata la 
dieta informacione, per vostre lictere, chyuse et sigillate ut decet, nde 
fate havysamento ad questa Camera, ad zo che de dieti ducati XVI se 
possa providere quello, se haverrà de exequire. Non facendo lo con
trario, per quanto havite cara la gratia de la maistà de lo signore re. 
Dat(a) in civitate Lidi, apud CbJ regiam Cameram Summarie, XX0 mensis 
novembris XIII indietionis, M°CCCCLXIIIL Leonardus. 

Fuit directa regio capitaneo civitatis Y dronti. 

74. - 1464 novembre 20, Lecce. 
(c. 35 v) Contra dohanerios Tarenti anni XII indietionis. 
Egregie vir, fidelis regie amieeque noster carissime, salutem. Ve

duti et examinati li cuncti et ragioni de li dohanieri di questa dohana 
de Taranto, li quali restano debitori per introyto et exito de lori cunti Ca> 

de unce XXXI, tarì XXVIIII et grano ~, alli quali è stato per questa 
Camera prefixo termine ad quilli pagare per tucto Natale, in potere vostro, 
però stati actento ad quelle rescotire et mectirele cum vostro èuncto et 
de recepcione ipsarum fate le apodixe et, caso che fossero renitenti ad 
pagare, fatili constrengire cuiuslibet ipsorum in solidum, ita et taliter 
che la regia Corte sia da essi plenarie satisfacta. Ancho volimo che 
auditi alli dicti dohaneri per lo <lieto anno de la duodecima indietione, 
per pesse, havuto per li frati de sancto Antonio Cb> de Padua in summa 
de tarì VI et grana VIII, et fativinde exito. Informative de le tavole: 

(73.] (a) Di seguito a cita, depenn. (b) p corr., come sembra, da una q, di cui è 
utilizzata l'asta. 

I V. sup., doc. 1. 

[74.] (a) Di seguito a conti con il segno abbreviativo per con, depenn. (b) Di se-
guito a Francesco, depenn. (c) Con il segno abbreviativo della lineetta ondulata sulla q 
tagliata, depenn. (d) d corr. su una i principiata. (e) Si intenda iurno XV. (f) Con il 
segno abbreviativo della lineetta ondulata sulla q tagliata, superfluo. (g) Fuit ... Tarenti di 
altra mano. 
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mecte havere date Donato Daptilo per la banca de la dohana, et, si 
non so pagate, pagatile vuy et fativende exito. Pagati o vero excomputati 
alli <lieti dohanieri tarì VII II, grana XV, quali deve ha vere Antoni Bon
giorno 1 per l'andata de Cot'roni ad instancia de la principale Corte, et 
mectitili ad vostro exito. Et providete che delle spese facte, restano 
qua ad computare, che tucti concorrano et contribuiscano pro rata, ché 
cussì è iusto. Anche fati cunto de la provisione de Pietro de Ypolito 2 

et quanto (cJ deve havere per l'anno de la XII indictione et usque ad XV 
mensis novembris presentis et auditili più ducati XIII, che li sono stati 
tassati per lo Consiglio de lo illustrissimo signore don Federico 3 a XV 
novembris anni XIIe indictionis et per totum XV presentis mensis, ché 
da quello dì (dl in poy have havuta licencia. Et siate una cum Bartho
lomeo Restoro 4 et fatili videre lu cunto del presente anno usque in 
diem recessus <lieti Petri et avisati questa Camera corno resta el cunto 
loro, a primo septembre fine al dicto XV iurno (eJ ut supra, tanto de lo 
introyto, quanto de l'exito et de la particularità de le subcabelle, che 
pienamente nde siamo avisati et informati. Per potere acconzare el vostro 
cuncto de la XII indictione, avisati ad questa Camera quello, si ha ad 
mectire per introyto, ultra quello, havite posto ad cunto vostro, et 
similiter quanto in exito, a zocché si possa videre il cuncto vostro corno 
resta, per l'anno de la XIP indictione, de introyto et exito. Però exequite 
quanto (f) è dicto de supra, non facendo lo contrario, per quanto (f) 

haveti cara la gracia de lo signore re. Dat(a) in civitate Lidi, apud dictam 
Cameram Sumarie, XX mensis novembris XIIIe indictionis, M°CCCC0 LXIIII. 
Ioannes Bandini presidens 5• Leonardus magister actorum. 

Fuit directa Sisto Conse, thesaurario Tarenti <gJ 6 • 

75. - 1464 novembre 29, Lecce. 
(c. 36) Egregie vir, fidelis regie amiceque noster carissime, salutem. 

Per parte de la università de Scurrano ey stata in questa Camera pre
sentata una supplicacione, per lo tenore de la quale se narra che, essendo 
antiqua consuetudine de havere in commune acqua et herba il:1tro ipsi et 
questa università de Cutrufiano, et semper è usato pascere et adacquare 
loro bestiame intro lo territorio de questa università, et per questo 

1 Di Taranto, patrono di nave, cf. MIJUSKov1é, Il traffico, p. 223; CASSANDRO, 

Un inventario, p. 29; PuTIGNANI, Diplomi, p. 16. 
2 V. sup., doc. 69. 
3 V. sup., doc. 2. 
4 V. sup., doc. 39. 
5 V. sup., doc. 22. 
6 Cf. PuTIGNANI, Diplomi, p. 16. 

[75.] (a) Di seguito a nce depenn. (b) Segue la, depenn. 
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havemo dato termino a lo procuratore de la università de Scurrano iorni 
XX,· che debia producere et provare tucto quello che per loro defensione 
intendeno producere in la dieta . causa. Et per questo ve decimo et com
mandamo che debiate commandare a lo baglivo de questa terra che 
infra lo dicto tempo nce <al habia informati in questa Camera de tucte 
raysoni, che per la regia Corte se pretendessero bavere sopra de quilli 
de Scurrano, et de lo affidare de loro animali in lo territorio de questa 
terra; et ancho vuy de tucto quello che hce porrite dare noticia per 
indempnità de la regia Corte, per vostre lictere nde cerciorate ad questa 
Camera, ad zo che <bl sopra la dieta supplicacione se poza debitamente, 
providere. Non facendo lo contrario, per quanto havite cara la gratia de 
lo signore re. Dat(a) in civitate Lidi, apud dictam Cameram Summarie, 
die XXVIIII 0 mensis novembris XIII indictionis; M°CCCCLXIIII. Leo
nardus etc. 

Fuit directa capitaneo Cutrufiani. 

76 - 1464 novembre 28, Lecce. 
(c. 36 v) Super expensis factis in Camera. 
Inicus etc. Nobili viro notario Loysio Perrono de Licio, regio the

saurario diete civitatis Licii 1, amico nostro carissimo. Ex quo de ordi
nacione et mandato diete Camere pro infrascriptis rebus et actaturis 
infrascriptarum domorum regie Curie, in quibus officiales diete Camere 
officium ipsius Camere regunt et eorum incolatum et residenciam faciunt, 
solvende sunt infrascripte pecuniarum quantitates, ea propter, regia qua 
fungimur auctoritate, vobis dicimus et mandamus quatenus infrascriptis 
hominibus et magistris solvatis et realiter assignetis infrascriptas pecu
niarum quantitates, quas in vestro ponendo computo acceptamus et 
acceptari volumus et vigore presencium iubemus; nullis aliis cautelis 
propterea requirendis, ex quo nobis plenus constat <a> dictam infrascriptam 
pecuniam fuisse realiter solutam pro infrascriptis rebus et ministris: 
Dat(a) in civitate Licii, apud dictam Cameram Summarie, XXVIII mensis 
novembris XIII indictionis, M°CCCCLXIIII. Petrus Cola de Alex(andr)o 
pro magno camerario 2• 

Pecunie solvende infrascriptis et pro infrascriptis rebus sunt hec, 
videlicet: magistro Nicolao Arrizato pro factura cuiusdam porte in qua
dam camera, in qua residet Petrus Cola de Alex(andro), diete Camere 

[76.] (a) La t finale corr. su una r. (b) Ripetuto. (c) o corr. da una e. (d) Se-
gue XVIIII, scritto, per errore, anzi tempo. (e) Di seguito a remase, depenn. (f) Corr. 
da quod, aggiungendo un'asta alla o, per ottenere d, e depennando la d. (g) Corr. da 
nostris, depennando la s finale. 

1 Luigi Perrone, nella stessa carica l'a. 1466-67, cf. MAZZOLENI, Fonti, LXXIV, 
p. 370. 

2 V. sup., doc. 1. 
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presidens, tarinum unum et grana decem; item pro quadam serratura et 
clave, posita ibidem, grana XV; item pro quadam fenestra facta in bar
chono, sistente in Cbl domo eadem, in qua habitat Iohannes Bandinus, 
diete Camere presidens 3, pro factura ipsius, tarinos duos et grana X; 
item pro actatura unius porte, fenestre et mangiatole equorum, sisten
tium in .domo Curie, in qua habitat notarius Philippus de Neritono 4, 
grana X; (c. 37} Rose Pellecchie pro blaciis tribus et quarto I tele, 
posite in fenestrale incerato, facto ubi regitur officium diete Camere, ta
rinum unum et grana sexdecim; Gabrieli Palmerio pro tazis quingentis, 
positis in <lieto fenestrale sive barchono, grana XV; item pro libris III 
trementine et libra media cere pro inceratura ipsius fenestre, ad ratio
nem de granis X per libram, tarinum unum et grana XV; item pro 
zagarellis sive corrigiolis pro eadem fenestra, grana V; item pro porta
tura certarum tabularum porte et fenestre predietarum, grana IIII ~; 
item pro clavare et incerare predietam fenestram inceratam, tarinos duos; 
Petro Mangianiti pro centris staneatis LXXX, tarinum I, grana IIII; 
item pro centronis VIII, positis in· barchono domus, in qua habitat 
Iohannes Bandinus, grana VIII; item pro feminellis sive fibiis, positis 
in <lieto <cl barchono et porta camere Cdl, grana XVIII!; item pro quinque 
remanense C•> parvulis et una magna, positis in <lieto barchono, grana 
XII ~; item pro una serratura, posita in uno cassone Curie, qu( o )d <f> 

tenet notarius Iohannes rationalis 5, tarinum I, grana X; Francisco Pro
venzano, muratori 6, et magistro Tragonecto, eius socio, pro diebus duo
bus, pro quolibet, quibus vacaverunt in actacione domus Curie, in qua 
habitat dietus Iohannes, ad grana XV per diem pro quolibet sine expensis, 
tarinos tres, et, grana quinque, pro uno alio sclavone, rumpente quamdam 
portam in camera, ubi habitat Petrus Cola; (c. 37 v) item pro quatrellis 
XXV positis in barchono diete domus, tarinum; item pro uno pisulo et 
duabus chianchis pro <lieto barchono, grana VI; item pro calze thomola 
II ~, pro actatura diete domus, grana X; item pro quatuor manipulis, 
servientibus dictos magistros muratorés in actacione diete domus, ad 
grana VIII per diem sine expensis, tarinum unum et grana XII; item 
pro tegula et actatura canalium diete domus, granum I; magistro Ga
sparro aurifabri pro factura cuiusdam bachuli porterii eiusdem Camere 
et pro argento unce unius et tercie, posito in armis regie maiestatis et 
nostri (g) magni camerarii, in <lieto bachulo designatis, tarinos novem et 
grana duo. Leonardus magister actorum. 

3 V. sup., doc. 22. 
4 V. sup., doc. 20. 
s Giovanni di Pomigliano, v. sup., doc. 62. 
6 Forse di Lecce, cf. Pergamene di San Giovanni,. p. 131. 
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77. - 1464 dicembre 3, Lecce. 
Contra notarium Iohannem et Nicolaum de Gorgono. 
Capitane<'>. Per Cal la presente ve dicimo et commandamo che, rece

puta quella, debiate commandare ad Cola de Gorgone sub pena de unce 
XXV, a la regia Corte, se per ipso se farà lo contrario, applicanda, che 
infra iorni tre, da po che li intimarrite lo tenore de la presente, se debia 
presentare in questa Camera co tucte cautele et scripture, a la verificacione 
de soy cunti facenteno Cbl, et ancho ad dare et presentare lo cunto de 
soa administracione de lo anno de la XII indictione proxime passato co 
tucte cautele et scripture, a la verifìcacione de quillo Ccl facenteno. Et 
similiter commandate ad Ioan de Gorgone, suo patre, che infra lo dicto 
tempo habia pagato in potere de lo regio generale perceptore ducati 

· VIIII, de li quali appare essere tenuto a la regia Corte per (c. 38) uno 
certo pendente, facto per li racionali, per vigore de uno suo cunto, o 
vero habia allegato in questa Camera causa, per che quilli non sia 
tenuto pagare.· Insuper ve decimo et commandamo che statim, receputa 
la presente, debiate fare venire <lavante de vuy lo dicto notario Ioanne 
de Gorgone, Francisco Sterella, mastro Antonio de Ugiano, Nicola Thufo, 
notario Benedicto 1 et fateve presentare le polese, che haveno del paga
mento, fecero de le unce IIII et tarì V per uno Cdl, per parte de la prin
cipale Corte, ad notario Ioffreda et compagnio. Et de le diete polise per 
indempnità de la regia Corte pigliate copie collacionate et li predicti 
examinati cum iuramento, semotim et in secreto, in che moneta pagaro 
le diete unce IIII et tarì V per uno <•> al dicto notario Ioffreda et com
pagnio. Quale copie, collacionate ut decet, et testifìcacione de quilli, 
vostro sigillo sigillate, quam cicius poteritis, mandarite in questa CfJ Ca
mera et ancho per vostre lictere nce havisarrite del dì, che intimarrite 
lo tenore de la presente al dicti Ioanni et Cola de Gorgone. Non facendo 
lo contrario, per quanto havite cara la gratia del signore re. Dat(a) in 
civitate Licii, apud dictam Cameram Summarie, die tercio (gJ mensis 
decembris XIII indictionis, M°CCCCLXIIII. Leonardus magister actorum. 

Fuit directa capitaneo Alexani. 

78. - 1464 dicembre 5, Lecce. 
Gasparro 1• Volemo et cussì per la presente ve decemo et comman

damo che infra iorni tre, immediate sequentes, ve debiate presentare in 

[77.] (a) Di seguito a volimo, depenn. (b) -te- corr. su -no-, come sembra. (e) La 
prima 1 corr. su una e. (d) Di seguito a parte, depenn. (e) Segue ad, depenn. (f) Di 
seguito a q(ua), depenn. (g) e corr. su una r. 

1 Benedetto de Naciis, notaio di Alessano, cf. PASTORE, Pergamene medievali, 
p. 224. 

[78.] (a) La e finale corr. su una i. 
1 Gaspare Petrarolo, v. sup., doc. 32. 
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questa Camera ad pagare unce II, tarì XXV, de le quali trovamo, site 
debituri per ragione de urìo .pendente, contra de vuy facto per li rado
nali, de la administradone, fadstivo in anno Xle indictionis, o vero 
(c. 38 v) ad allegare (al èausa, per che quello non siate tenuto pagare. 
Et non fate lo contrario, per quanto havite cara la gratia de lo signore 
re et non desiderate incorrere la pena de unce X. Dat(a) in dvitate Lidi, 
apud regiam Cameram Summarie, V0 decembris XIII indictionis, 1464. 
Leonardus magister actorum. 

Fuit directa prefato Gaspari. 

79. - 1464 dicembre 4, Lecce. 
Contra infrascriptas universitates. 
Inicus etc. Magnifico militi Galieno de Campitello, regio generali 

perceptori provinciarum Terre Bari et Ydronti 1, amicoque nostro caris
simo, salutem. Ex quo iuberimus infrascriptas dvitates et terras provin
ciarum predictarum solvere debere pro collectis et aliis iuribus fiscalibus, 
iuxta tenorem cedularii, infrascriptas pecuniarum quantitates, pro anno 
proxime preterito XII indictionis, oh quod, volentes indempnitati regie 
Curie debite providere, vobis, tenore presentium, regia qua fungimur 
auctoritate, didmus, precipimus et mandamus quatenus statim, receptis 
presentibus, pro parte diete regie Curie exigere et recolligere debeatis 
a dictis infrascriptis dvitatibus et terris infrascriptam pecuniarum quan
titatem, per cai unamqu(am)q(ue) ipsarum, ut premictitur, debitam pro 
collectis et aliis iuribus fiscalibus, per universitates et homines dvitatum 
et terrarum predictarum salvi debitis, iuxta tenorem dicti cedularii, diete 
regie Curie. Et de recepdone ipsarum pecuniarum prefatis universitatibus 
et unicuique ipsarum fieri fadatis vestram, more solito, apodixam. -Dat(a) 
in dvitate Lidi, apud regiam Cameram Summarie, die IIII 0 mensis <b> 
decembris XIII indictionis, 1464. Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno 
camerario 2• 

Nomina ipsarum dvitatum et terrarum ac quantitates solvere de
bendum sunt hec: Noha debet solvere, iuxta tenorem cedularii predicti, 
undas XLII, tarinos XVIII! et grana VIII, de quibus, deductis undis 
(c. 39) undedm et tarinis XV, perceptis per domnum Anglibertum 3, et 
undis duabus et tarinis XVII, recollectis per Octavianum de Hostunio 4, 
solvere restat undas XXVIII Cc>, tarinos XVII et grana VIII, et, si 

[79.] (a) Segue unamquequ(am), depenn. (b) Segue in, depenn. (e) Corr. da 
XXXVIII, depennando la prima cifra. (d) Con il segno abbreviativo della lineetta ondu-
lata sulla a, superf/,uo. 

1 V. sup., doc. 5. 
2 V. sup., doc. 1. 
3 Angliberto del Balzo, v. sup., doc. 71. 
4 V. sup., doc. 12. 
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exempcionem aliquam habere pretendunt, eam in dieta Camera presentare 
debeant infra terminum, per vos prefigendum; Trecase debet solvere, 
iuxta dictum cedulare; anno quolibet, uncias XVIIII, tarinum unum et 
grana IIII et, si exempcionem aliquam habere pretendunt, provideatis <d> 
ut supra; Thegiano debet solvere, iuxta dictum cedulare Curie, anno 
quolibet, uncias VII, tarinos XXIII, grana X, de quibus, deductis tarinis 
XV, granis X, per dictum Octavianum de Hostuno recollectis, solvere 
restat uncias VII et tarinos VIII, et, si exempcionem aliquam habere 
pretendunt, provideatis, ut supra; Locus Rotundus debet solvere, anno 
quolibet, iuxta dictum cedulare Curie, uncias XXVI et tarinos VIII, de 
quibus, deductis unciis VIII, tarinis XII, granis XI, habitis per dictum 
domnum Anglibertum pro complimento sue annue provisionis, solvere 
restat uncias XVII, tarinos XXV et grana VIIII, et, si exempcionem 
aliquam habere pretendunt, provideatis ut supra; Parabita debet solvere, 
iuxta dictum cedulare, anno quolibet, uncias XXII, tarinos XVIII et 
grana XII, et, si exempcionem aliquam habere pretendunt, provideatis 
modo quo supra. Leonardus magister actorum. 

80. - 1464 dicembre 7, Lecce. 
(c. 39 v) Per ingressum (a>. Pro cantariis L ferri Curie. 
Inicus etc. Egregiis dohaneriis civitatis Bari, regiis fidelibus et amicis 

nostris carissimis, salutem. Pro parte magnifici viri Loysii Coppule de 
Neapoli, regii magistri portulani et secreti provinciarum Basilicate et 
Terre Y dronti 1, fuit coram nobis querulanter expositum quod, cum ipse 
extrahere voluisset a dieta civitate Bari cantaria quinquaginta ferri, si
stencia im · posse Petri Iacobi de Verona, mercatoris 2, emputa pro parte 
Curie per magnificum domnum Galienum de Campitellis, im· provinciis 
Terre Bari et Terre Y dronti generalem perceptorem 3, et dicto magistro 
portulano assignata pro fornimento fondici civitatis Venusii, vos ferrum 
ipsum per dictum magistrum portulanum a dieta civitate extrahere re
cusastis et recusatis, in maximum damnum et preiudicium regie Curie; 
de quo non modicum admiramur. Et volentes indempnitati diete regie 
Curie providere, vobis, tenore presencium, officii auctoritate qua fungi
inur, dicimus, commietimus et mandamus quatenus, ad omnem requisi
cionem dieti magistri portulani seu alterius eius parte, dieta cantaria 
qÙinquaginta ferri pro parte Curie, a dieta civitate, libere et sine solu-

[80.) (a) Segue Thesaureri. Per che per ordinacione de questa Camera Ioanne Schya
vone, depenn. 

1 Loise Coppola (t 1483), in tale carica dal 1458, amministratore dell'Arte della 
lana, cf. ScHIAPPOLI, Napoli aragonese, pp. 156, 170, 177. 

2 Piero de' Rossi, cf. LEONE, Mezzogiorno, pp. 90-91. 
3 V. sup., doc. 5. 
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cione alicuius iuris, absque etiam aliqua dilacione, extrahere sinatis et 
permictatis. Et contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram 
habetis et penam unciarum quinquaginta ac solucionem expensarum per 
ipsum magistrum portulanum, pro dieta causa factarum et faciendarum, 
incurrere non optatis. Dat(a) in civitate Lidi, apud dictam Cameram 
Summarie, die VI1° mensis decembris XIII indictionis, millesimo 
CCCCLXIIII 0 • Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno camerario 4• 

81. - 1464 dicembre 10, Lecce. 
(c. 40) Contra infrascriptos terre Soleti. 
Capitaneo. Havendo lo magnifico Loyse Coppula, regio magistro 

portulano et secreto de Basilicata et de Terra d'Otranto 1, facta fare 
certa exequutione contra alcuni homini de questa università per certa 
quantità de vino, quale, ut asseritur, haveno pigliata de la regia Corte 
et quella sono stati renitenti ad pagare al dicto regio mastro portulano, 
incedendo questa università in la (al pena, per lo dicto mastro portulano 
inposta, et per che per alcuni de li citatini de questa università, contra 
li quali ey stata facta execucione per lo dicto vino et pena, ut asseritur, 
incursa per questa università, nce ey stato exposto che lo vino, de lo 
quale pretende lo dicto mastro portulano per parte de la regia Corte essere 
satisfacto et pagato, lo pigliaro Antoni Cavoti, Pace Antoni de Rizo, 
Antoni Papacalo, Cola Menga, Georgio Celche, Iohanni Chyrosi, et per 
questo ve decimo et commandamo sub pena de unce XXV, applicanda 
a la regia Corte, che statim, receputa la presente, debiate constrengere 
ad instantia de tucti quisti citatini, contra li quali ey stata facta la 
exequcione, li dicti Antoni Cavoti, Pace Antoni de Rizo, Antoni Pa
pacalo, Cola Menga, forgio Celche, Ioanni Cbl Chyrosi ad presentarenose 
in questa Camera co tucto loro bestiame, ad stare ad ragione del dicto 
vino, per ipsi, ut asseritur, pigliato de la regia Corte; et, caso che de
negassero de volerenosse presentare in questa Camera, infra cci diem da 
po receputa la presente, sub tuta custodia, ad instantia de li dicti cita
tini, co loro bestiame li debiate mandare in questa Camera, impo
nendo ad ciascheuno de ipsi pena de unce XXV, applicanda ut supra. 
Et de quanto exequerrite per tenore de la presente, per vostre lictere 
nce date haviso, ad zo che per questa Camera se poza provedere a la 
indempnità de la dieta regia Corte. Dat(a) in civitate Lidi, apud dictam 
Cameram Summarie, die X mensis decembris, M°CCCCLXIIII 0 • Leonar
dus pro magistro atorum. 

Fuit directa Actenasio Spelato, camberlingo terre Soleti. 

4 V. sup., doc. 1. 

[81.] (a} Nell'interlineo. (b} La i iniziale corr. su una a. (e} i corr. su una d. 

1 V. sup., doc. 80. 
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82. - 1464 dicembre 11, Lecce. 
(c. 40 v) Super munidone fundicorum Basilicate. 
Indicus de Davalos etc. Magnifico et nobilibus viris regio secreto 

et magistro portulano Terre Bary nec non doaneriys dohane <a> et sun
dids dvitatis Bary et aliis regibus officialibus, ad quos presentes pervene
rint et fuerint quandolibet presentate, fidelibus regiis amicisque nostris 
carissimis, salutem. Quia vir magnificus Loysius Coppula de Neapoli, 
regius secretus et magister portulanus provinciarum Terre Y dronti et 
Basilicate 1, sepenumero et <b> inpresenciarum trasmictere intendit a par
tibus Cc> Terre Ydronti ad provintiam Basilicate, pro munitione et fur
numento fundicorum ipsius provintie BasiHcate, certam ferry quantitatem 
et azary, ea propter vobis et vestrum cuilibet, tenore presentium, regia 
qua fungimur auctoritate, didmus, precipimus et mandamus quatenus 
omnem et totam illam ferry et azary quantitatem, per eundem magistrum 
portolanum transmictendam pro munitione et furnumento fundicorum 
provincie Basilicate predicte, libere et absque aliqua soludone et inpe
dimento per iurisdictiones vestras transire et deferre sinatis et permicta
tis; et de dieta ferry et azary quantitate suam intentionem et voluntatem 
faciatis et disponatis, prout vobis per eius licteras et mandata dusserit 
ordinandum. Contrarium minime faciatis, quanto regiam gratiam caram 
habetis et quod iram et indignadonem incurrere non optatis, presentibus 
remanentibus pro cautela Cd> singulis vidbus presentanti. Dat(a) in dvi
tate Lidi, apud regiam Cameram Summarie, die XI0 mensis decembris 
XIIIe indictionis, M°CCCCLXIIII 0 • Post dat(a). Advertatis quod de dieta 
ferry et azary quantitate in iurisdictione vestra quantitatem aliquam vendi 
non valeat, nec permictatis ragione sive causa aliqua. Dat(a) ut supra. 
Petrus Cola de Alexandrci pro magno camerario 2 • Leonardus pro m.agistro 
actorum. 

83. - 1464 dicembre 18, Lecce. 
Contra debitores baiuladonis Oyre. 
Baiulo. Havemo receputa una vostra lictera. La quale intesa, ve 

dicemo che debiate exequire quanto per altre lictere de questa Camera 
ve ey stato dato in mandatis da Campie et da Terenzano, per parte de 
la regia Corte. Exigite tucto quello che sono tenuti pagare per lo passato 
et in zo usate vostra diligenda, però che fin mo non nce consta Ca>, 

[82.] (a) Segue Bari, depenn. (b) Ripetuto nell'interlineo da altra mano. (e) Corr. 
da paritibus, depennando la prima i. (d) Con il segno abbreviativo della lineetta ondulata 
sulla seconda a, superfiuo. 

1 V. sup., doc. 80. 
2 V. sup., doc. 1. 

[83.] (a) Corr. da constano, depennando -no. (b) Segue altro, depenn. 
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havereno (bJ privilegio, né exempcione alcuna. Et più volimo che ve fate 
pagare da li patruni de lo bestiame de li Gructaglie per l'affida de lo 
presente anno, et, se fossero (c. 41) renitenti, debiate pigliare lo dicto 
bestiame per la affida et . diffida. Et de tucto quello exequerrite, per 
vostre lictere havisarrite ad questa Camera. Non facendo lo contrario, per 
quanto havete cara la gratia del signore re. Dat(a) in civitate Lidi etc., 
XVIII mensis decembris XIII indictionis, M°CCCCLXIIII 0 • Leonardus 
pro magistro actorum. 

Fuit directa baiulo civitatis Oyre. 

84. - 1464 dicembre 18, Lecce. 
Inicus etc. Magnifico domno Nicholao Schiso de Panormo, regio 

capitaneo .civitatis Lidi etc., fìdeli regio et amico nostro carissimo, salu
tem. Signifìcamus vobis quod ad mane pervenit noticiam, qualem vos, 
hodierno die, personaliter substituistis ac etiam substinetis Benedictum 
Fornarium de Licio et Ambrosium Arcarium de Hostunio, regios doha
nerios dvitatis eiusdem Lidi, ratione et occasione certarum differentia
rum, ortarum inter eos et certas privatas personas super solucione iurium 
et dirictuum diete dohane, regiam Curiam tangendum; quod, cum reve
renda, facere non potuistis, nec potestis, cum cognicio talium et similium 
causarum spectat et pertinet ad nos et dictam Cameram in toto hoc 
regno et in dieta civitate Lidi. Propterea vos, tenore presentium, requi
rimus ac vobis ex regia parte mandamus quod, visis presentibus, dictos 
Benedictum et Ambrosium et unumquemque ipsorum liberare debeatis 
pro causis predictis et eos ad nos remictere, ad quos racionabiliter co
gnitio spectat, cum parati simus tam indempnitati regie Curie, quam 
aliorum quorumyis, prout iustum fuerit providere; alias protestamus 
contra vos de penis, per vos, propterea contrafacendo, incurrendis et 
im· privilegiis nostris contentis, ac de interesse, quod regie Curie propte
rea (al evenire poterit. Dat(a) Lidi, in eadem Camera, die XVIII de
cembris XIII indictionis, M°CCCCLXIIII. Petrus Cola de Alexandro pro 
magno camerario 1• Leonardus pro magistro actorum. 

85. - 1464 dicembre 28, Lecce. 
(c. 41 v) Contra nonnullas universitates Terre Ydronti. 
lnicus etc. Tibi, loanni Russo, nuncio per nos deputato (al, regia qua 

fungimur auctoritate, commictimus et mandamus quatenus statim, receptis 

[84.] (a) Segue una v, depenn. 

1 V. sup., doc. 1. 

[85.] (a) Nell'interlineo. Ioanni... deputato di altra mano. (b) Di seguito a et, de-
penn. (e) Segue solvende, depenn. (d) u corr. su tr. (e) u corr. su una t. (f) u 
corr. su una t principiata. (g) Segue in, depenn. (h) Corr. da XVIII!, depennando la 
prima cifra. (i) Segue th, depenn. (j) Di seguito a X, depenn. 
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presentibus, te personaliter conferas ad subscripta loca; universitatibus Cbl 
et personis infrascriptis pro parte regie Curie iniungere et mandare 
debeas sub pena unciarum XXV, a qualibet ipsarum casu contravencio
nis presentium exigendarum et regio fisco applicanda, quatenus infra 
dies sex, post presentium presentacionem eis et unieuique ipsarum propte
rea faciendam, solvere et pagare debeant in manibus et posse nobilis viri 
notarii Loysii Perroni, regii thesaureri civitatis Lidi 1, infrascriptam quan
titatem, ad quam tenentur, catisis et rationibus infrascriptis, diete regie 
Curie. Et si aliqua ipsamm universitatum senserit se fore de tali man
dato gravata, compareat legitime in dieta Camera infra eumdem termi
num sui causam gravaminis allegatura, quia ministrabitur sibi iusticie 
complementum. Diem vero mandati tui, unieuique ipsarum faciendi, pre
sentibus annotari facias, quas ad nos, quam cicius poteris, apportare pro
cures. Dat(a) in civitate Lidi etc., die XXVIII decembris, M°CCCCLXV 2 • 

Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno camerario 3 • Leonardus pro ma
. gistro actorum. 

Nomina ipsarum universitatum et quantitates <cl sunt infrascripte, 
et primo: 
Gallyano tenetur pro dono consueto, 
pro presenti anno 
Morzanum tenetur pro dono consueto 
Surbium tenetur pro affida, pro presenti anno . 
Squinzanum tenetur ut supra 

. Campie. tenetur ut supra 
Sancta Maria de Nova ut supra 

. 'furchyarolo ut supra 
Monterone ut supra 
Lequele ut supra 
(c. 42) Galognianum ut supra 

· Sanctus Cesarius Sancte Crucis 
Sanctus Cesarius Ioannis de Lagha 4 

Sanctus Cesarius de Guarino 5 

Caballino 
Lizanellum 
Sanctus Donatus 
Craparica 

1 V. sup., doe; 76. 
2 L'anno è calcolato secondo lo stile della natività. 
3 V. sup., doc. L 

in un. IIII tr. XII 
in un. I tr. VII ~ 

in un. III 
in un. IIII tr. XV 

in un. Cdl II tr. XV 
in un. I 
in un. I 

in un. III tr. V gr. X 
in un. <dlII tr. VIIII 

in tr. XXV 
in tr. III gr. VI ~ 

in tr. VI 
in un. I tr. XXVIIII 

in un. II tr. XX 
in un. I tr. V